ambiental competente, conforme descrito no Relatório Técnico nº 

832/GPFCD/CFFL/SUF/SEMA/2022. Decisão Administrativa nº 1225/SGPA/SEMA/2024, 

homologada em 19/09/2024, arbitrando contra o autuado a seguinte penalidade administrativa, multa no 

valor de R$ 50.150,00 (cinquenta mil, cento e cinquenta reais), com fulcro no artigo 50 do Decreto 

Federal nº 6.514/2008. Voto Relator pela manutenção da Decisão Administrativa nº 

1225/SGPA/SEMA/2024, homologada em 19/09/2024, arbitrando contra o autuado, multa no valor de 

R$ 50.150,00 (cinquenta mil, cento e cinquenta reais), com fulcro no artigo 50 do Decreto Federal nº 

6.514/2008. Vistos, relatados e discutidos. Decidiram, por unanimidade, nos termos do Voto Relator 

pela manutenção da Decisão Administrativa nº 1225/SGPA/SEMA/2024 em sua totalidade, perfazendo 

multa no valor de R$ 50.150,00 (cinquenta mil, cento e cinquenta reais). Recurso desprovido. 

Presentes à votação os seguintes membros: 

Fernando Ribeiro Teixeira 

Representante do IESCBAP 

Rafael Sabo Mendes Burlamaqui 

Representante da AMM 

Emanoel Barbosa Garcia 

Representante da SEDEC 

Raony Cristiano Berto